[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2019                             № 315
г. Нижние Серги

Об увеличении (индексации) размеров  должностных окладов, ставок   заработной платы работников муниципальных  образовательных организаций (за исключением педагогических работников), в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляется Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального района
           В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 13.09.2018                   № 597-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеры должностных окладов,  ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций (за исключением педагогических работников), в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального района.
        2.Управлению образования администрации Нижнесергинского муниципального района обеспечить проведение в муниципальных образовательных организациях, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального района, организационных мероприятий, связанных с изменением условий оплаты труда.

      3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Нижнесергинского муниципального района Л.В.Руденко.
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                       В.В. Еремеев